
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 642

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 117 DEL 07-08-2019

OGGETTO: Manutenzione caldaia SAE C7 in area Torrita 1. Liquidazione fattura
Termotecnica Tozzi s.a.s.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza, in particolare con la
n. 394/2016 ha disposto la realizzazione di aree adibite all’installazione delle Strutture
abitative di Emergenza (S.A.E.) per l’accoglienza provvisoria della popolazione che aveva nel
Comune di Amatrice la dimora principale, abituale e continuativa presso l’abitazione
ricadente in Zona Rossa o comunque resa inagibile dal sisma con attestazione AEDES avente
esito E oppure F di difficile risoluzione;

PRESO ATTO delle indicazioni procedurali per la gestione dell’assistenza tecnica in garanzia
delle S.A.E. di cui all’art. 14 del Capitolato tecnico allegato all’Accordo quadro per la
fornitura, il trasporto, il montaggio di soluzioni abitative in emergenza ed i servizi ad esse
connessi, nonché per la manutenzione delle stesse S.A.E. e dai pertinenti insediamenti (prot.
DPC/ABI/7483);

RICHIAMATA la Determinazione n. 81 del 13 maggio 2019 con la quale si affidava alla
Termotecnica Tozzi s.a.s. la manutenzione della caldaia presso la SAE n. C7 nell’area Torrita
1;

PRESO ATTO della fattura n. FPA 17/19 del 26 luglio 2019 (prot. 10263) di € 317,20
compresa IVA al 22%;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 85/2019 con la quale è stato approvato il
D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di liquidare la somma di € 317,20 = compresa IVA al 22% impegnata con det. n.
81/2019 al cap. 1540/2 – imp. 224 – come di seguito dettagliata:

€ 260,00 = in favore della Termotecnica Tozzi s.a.s., P.I. 01146600570, per la-

manutenzione della caldaia presso la SAE n. C7 nell’area Torrita 1 (CIG
ZB82862483);

€ 57,20 = quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della fattura,-

ai sensi della L. 190/2014, art. 1, comma 629 - split payment;

3°) – di dare atto che tali spese sono tra quelli rendicontabili al Dipartimento della Protezione
Civile che procederà al riversamento delle somme;

4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 07-08-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 19-09-2019
REG. 1430

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.117 del 07-08-2019 AMATRICE

Pag. 2


